54 et felix species multumque optanda maritis,  
 55 ex te major honos, unum novisse cubile,  
 56 unum secretis agitare sub ossibus ignem.  
 57 Illum nec Phrygius vitiasset raptor amorem  
 58 Dulichiive proci nec qui fraternus adulter  
 59 casta Mycenaeo conubia polluit auro.  
 60 Si Babylonos opes, Lydae si pondera gazae  
 61 Indorumque dares Serumque Arabumque potentes  
 62 divitias, mallet cum paupertate pudica  
 63 intemerata mori vitamque rependere famae.  
 64 Nec frons triste rigens nimiusque in moribus horror,  
 65 sed simplex hilarisque fides et mixta pudori  
 66 gratia. Quod si anceps metus ad majora vocasset,  
 67 illa vel armiferas pro conjuge laeta catervas  
 68 fulmineosque ignes mediique pericula ponti  
 69 exciperet. Melius, quod non adversa probarunt,  
 70 quae tibi cura tori, quantus pro conjuge pallor.  
 71 Sed meliore via dextros tua vota marito  
 72 promeruere deos, dum nocte dieque fatigas  
 73 numina, dum cunctis supplex advolveris aris  
 74 et mitem genium domini praesentis adoras.  
 75 Audita es, venitque gradu Fortuna benigno.  
 76 Vedit quippe pii juvenis navamque quietem  
 77 intactamque fidem succinctaque pectora curis  
 78 et vigiles sensus et digna evolvere tantas  
 79 sobria corda vices, vedit, qui cuncta suorum  
 80 novit et inspectis ambit latus omne ministris.  
 81 Nec mirum : videt ille ortus obitusque, quid austera,  
 82 quid boreas hibernus agat, ferrique togaeque  
 83 consilia atque ipsam mentem probat. Ille jubatis  
 84 molem immensam umeris et vix tractabile pensum  
 85 imposuit (nec enim numerosior altera sacra  
 86 cura domo), magnum late dimittere in orbem  
 87 Romulei mandata ducis viresque modosque  
 88 imperii tractare manu ; quae laurus ab Arcto,  
 89 quid vagus Euphrates, quid ripa binominis Histri,  
 90 quid Rheni vexilla ferant, quantum ultimus orbis  
 91 cesserit et refugo circumsona gurgite Thyle  
 92 (omnia nam laetas pila attollentia frondes,  
 93 nullaque famosa signatur lancea penna) ;  
 94 praeterea, fidos dominus si dividat enses,  
 95 pandere, quis centum valeat frenare, maniplos  
 96 inter missus eques, quis paecepisse cohorti,  
 97 quem deceat clari praestantior ordo tribuni,  
 98 quisnam frenigerae signum dare dignior alae ;  
 99 mille etiam praenosse vices, an merserit agros  
 100 Nilus, an imbrifero Libye sudaverit austro ;  
 101 cunctaque si numerem, non plura interprete virga  
 102 nuntiat ex celsis ales Tegeaticus astris,  
 103 quaeque cadit liquidas Junonia virgo per auras  
 104 et picturato pluvium ligat aera gyro  
 105 quaeque tuas laurus volucri, Germanice, cursu  
 106 Fama vehit praegressa diem tardumque sub astris  
 107 Arcada et in medio linquit Thaumantida caelo.  
 108 Qualem te superi, Priscilla, hominesque benigno  
 109 aspexere die, cum primum ingentibus actis  
 110 admotus conjunx ! Vicisti gaudia cene  
 111 ipsius, effuso dum pectore prona sacratos